

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE.

REF: EDITAL DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE003/2023/SE/DIC

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A EQUIPAR AS ESCOLAS VINCULADAS À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DE ABERTURA: 04-10-2023 | HORA DA ABERTURA: 08:00H:00

PREZADOS(S), APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA COMERCIAL EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

ITEM	UND	LOTE/III	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND		ARMÁRIO DE COZINHA 8 PORTAS 1 GAVETA: TIPO: ARMÁRIO / BALCÃO. MATERIAIS DO CORPO: AÇO, MATERIAL DAS ALÇAS: PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 210 CM; LARGURA: 40 CM; ALTURA: 165 CM. FABRICADO EM AÇO, 8 PORTAS; 1 GAVETA; 1 NICHOS; 3 PRATELEIRAS. COR PREDOMINANTE: BRANCO.	2	TELASUL	R\$ 1.421,00	MIL QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$ 2.842,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
2	UND		ARQUIVO DE AÇO: ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO E DE 75 X 40MM. DEVE SER TRATADO CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA, COM SAPATAS NIVELADORAS, CAPACIDADE: 35KG POR GAVETA. ALTURA: 105CM; LARGURA: 47CM; PROFUNDIDADE: 71CM	2	NEW MOBILI	R\$ 820,00	OITOCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 1.640,00	MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
3	UND		CADEIRA BISTRO EM PLÁSTICO SUPORTA ATÉ 182 KG- BRANCA	300	UTIL	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
4	UND		CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL GIRATÓRIA C/ BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE- GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPOXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLAS EM NYLON; REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSIÇÕES	18	NEW MOBILI	R\$ 361,00	TRIZENTOS E SESENTA E UM REAIS	R\$ 6.498,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
5	UND		CADEIRA PARA REFEIÇÃO DE ADULTOS. CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, INJETADA EM POLIURETANO PARA USO ADULTO. ESTRUTURA FIXA, QUATRO PÉS EM TUBO DE AÇO OVAL 16 X 30, COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON. ACABAMENTO DA ESTRUTURA COM TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	20	NEW MOBILI	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS
6	UND		CADEIRA PARA REUNIÃO, FIXA SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPOXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO.	40	NEW MOBILI	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
7	CJT		CONJUNTO COLETIVO - TAMANHO 01 : CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM QUATRO CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 1 A 4 ANOS. MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M, COM TAMPO EM MDF, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR LARANJA E ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO PINTADO NA COR CINZA. ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 26 CM ASSENTO DA CADEIRA: 26 CM X 34 CM; ENCOSTO DA CADEIRA: 15,5 CM X 35 CM	50	NEW MOBILI	R\$ 231,00	DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 11.550,00	ONZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
8	CJT		CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03: CONJUNTO DE MESA, RETANGULAR COM UMA CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS. MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42, COM TAMPO	150	NEW MOBILI	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 72.000,00	SETE MIL E DOIS MIL REAIS

899  
RUBRICA  
PREF. MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Assinado de forma digital por  
**LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES** 93299  
SOARES:93299  
Dados: 2023.10.05 17:36:28349



9	CJT	RETANGULAR EM MDF OU MDF REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ALTURA DA MESA: 59,4 CM TAMPO DA MESA PARA 01 LUGAR: 45 X 60 CM; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM E SEM CARGAS INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AMARELA; ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 35CM;ASSENTO DA CADEIRA: 31 CM X 40 CM, ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM.	NEW MOBILI	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 20.250,00	VINTE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
10	UND	CONJUNTO PARA PROFESSOR: COMPOSTO POR UMA MESA RETANGULAR E UMA CADEIRA. ALTURA DA MESA: 76 CM. TAMPO DA MESA RETANGULAR: 120 CM X 60 CM.	MENNO	R\$ 523,00	QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 523,00	QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
11	UND	GUILHOTINA AÇO 30CM PAPEL A4, B5, A5, B6 E B7 TRAVA E GUIAS PARA 10 FOLHAS	NEW MOBILI	R\$ 465,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.325,00	DOIS MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS
12	UND	MESA DE REUNIÃO OVAL, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. ALTURA DA MESA: 75 CM. TAMPO DA MESA RETANGULAR: 200 CM X 100 CM	NEW MOBILI	R\$ 551,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 2.204,00	DOIS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS
13	UND	MESA DE TRABALHO: MESA PARA PROFESSOR, EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS.	NEW MOBILI	R\$ 406,00	QUATROCENTOS E SEIS REAIS	R\$ 6.496,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
14	UND	MESA PLÁSTICA QUADRADA DESMONTÁVEL 70 X 72 CM	IBAP	R\$ 67,00	SESSENTA E SETE REAIS	R\$ 4.026,00	QUATRO MIL E VINTE REAIS
15	UND	MESA REFETÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FORMICA COM BORDA EM PVC E BANCO FIXA MEDIDAS DE 200X80 TOTAL 200X170. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPOXI PO TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETRÓSTATICO.	NEW MOBILI	R\$ 942,00	NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 30.144,00	TRINTA MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
16	UND	ROUPEIRO AÇO 20 VAOS PEQUENOS SISTEMA DE TRANCA POR PITÃO CONFECCIONADO AÇO CHAPA 26 PINTURA ELETRÓSTATICA COR CINZA CRISTAL; PÉS EM POLIPROPILENO PRETO;COR: CINZA; CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS); MEDIDAS EXTERNAS DO ROUPEIRO: ALTURA: 193 CM, LARGURA: 103 CM PROFUNDIDADE: 40 CM. MEDIDAS INTERNAS DO VÃO: ALTURA: 34 CM, LARGURA: 28 CM, PROFUNDIDADE: 37,5 CM	NEW MOBILI	R\$ 1.885,00	MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 15.080,00	QUINZE MIL E OITENTA REAIS
17	UND	ROUPEIRO EM AÇO NA COR CRISTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM), CONSTITUÍDO POR 16 PORTAS. AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CADEADO; NÃO SERÃO ACEITAS ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO DOS ROUPEIROS; DEVEM SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL NA COR PLATINA COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETRÓSTATICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. POSSUIR DOBRADIÇAS INTERNAS PARA EVITAR ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135°, PÉS REMOVÍVEIS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS 03/8"; ALTURA: 1945 MM LARGURA: 1230 MM PROFUNDIDADE: 400 MM.	NEW MOBILI	R\$ 1.522,50	MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12.180,00	DOZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS
18	UND	SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL DE DOIS LUGARES: EM MATERIAL LAVÁVEL E PÉS EM ALUMÍNIO REVESTIDO; REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO) CV 20; ACABAMENTO INFERIOR EM TELA DE RÁFIA; ESTRUTURA MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO PROVENIENTE DE REFORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. TRAVAMENTO DA ESTRUTURA COM GRAMPEOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. ESPUMA DE POLIURETANO, ASSENTO: DENSIDADE D-23	NEW MOBILI	R\$ 1.740,00	MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 6.960,00	SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES 931736  
LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES 931736  
2899  
173628349  
Dados: 2023.10.05 12:12:05-0300









